SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2022
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

1| 01.02.2022 |Okonomatserdffnung 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00

21 03.02.2022 |Postspesen - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 100,00 1.400,00

31 03.02.2022 |Regale und Spiegel - Avanti Latsch 2.2.1.1.01.02.999 99,98 1.300,02

4| 03.02.2022 |Reinigungsmaterial und Zubhor - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.999 19,40 1.280,62
5103.02.2022 |Fischfutter - L'isola dei tesori 2.2.1.1.01.02.999 8,65 1.271,97

6| 03.02.2022 |Biromaterial - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.001 26,68 1.245,29

7 | 03.02.2022 |Boxen fir PC's - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 79,80 1.165,49

81 03.02.2022 |Schwimmen GS Tschengls am 14.01. (1./2. Klasse) - Spor | 2.2.1.1.01.02.999 24,25 1.141,24

91 03.02.2022 |Weihnachtsgeschenk 2.2.1.2.01.02.005 23,40 1.117,84
10 | 08.03.2022 |Mdllgreifer - Consorzio 2.2.1.1.01.02.999 75,90 1.041,94
11| 08.03.2022 |Blcher - Papierwelt 2000 2.2.1.1.01.02.999 56,40 985,54
12| 08.03.2022 |Sacklen fir Covidabfalle - Bernhard Anna 2.2.1.1.01.02.999 8,75 976,79
13| 08.03.2022 |HDMI-Kabel - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 169,80 806,99
Summe Periode 1 1.500,00 693,01 806,99
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 806,99 806,99

1| 08.03.2022 |2. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 693,01 1.500,00
2| 14.03.2022 |Essen flir 47 Schiiler - Schule auf der Piste - Furkelhlitte T | 2.2.1.2.01.02.005 235,00 1.265,00
3| 14.03.2022 |Tageskarten Trafoi - Schule auf der Piste 2.2.1.2.01.02.005 195,00 1.070,00
4| 14.03.2022 |Essen fir 46 Schiler - Schule auf der Piste - Furkelhitte 2.2.1.2.01.02.005 230,00 840,00
5| 14.03.2022 |Tageskarten Trafoi - Schule auf der Piste 2.2.1.2.01.02.005 200,00 640,00
6| 14.03.2022 |Essen flir 46 Schiiler - Schule auf der Piste - Furkelhttte 2.2.1.2.01.02.005 230,00 410,00
7 | 14.03.2022 |Tageskarten - Schule auf der Piste 2.2.1.2.01.02.005 195,00 215,00
8| 14.03.2022 |Verbrauchsmaterial - GS Tschengls 2.2.1.1.01.02.999 21,00 194,00
Summe Periode 2 1.500,00 1.306,00 194,00
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 194,00 194,00
1| 14.03.2022 |3. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.306,00 1.500,00
2| 03.05.2022 |Ersatzteil Reinigungsbirste fir die GS Eyrs - SANTEC Gbrr | 2.2.1.2.01.07.004 46,70 1.453,30
3] 03.05.2022 |Entsorgungssédcken fir Coronatests - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.999 7,50 1.445,80
4 | 03.05.2022 |Technikunterricht - versch. Geschafte 2.2.1.1.01.02.999 137,00 1.308,80
5| 03.05.2022 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 35,40 1.273,40
6| 03.05.2022 |Handschuhe fiir die Coronatests - Brandschutzdienst Mera | 2.2.1.1.01.02.999 23,00 1.250,40
7 |1 03.05.2022 |Verbrauchsmaterial GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 35,11 1.215,29
8| 03.05.2022 |Fihlen wie es schmeckt GS Eyrs_1te Klassen - OVEG und 2.2.1.1.01.02.011 16,52 1.198,77
9] 03.05.2022 |Boxeb JBL GS Tanas - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 79,90 1.118,87
10 | 03.05.2022 |Sgabello pieghevole XL 2.2.1.1.01.02.001 24,99 1.093,88
11| 03.05.2022 |Verbrauchsmaterial GS Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 48,70 1.045,18
12| 03.05.2022 |Bibliothek - MPreis 2.2.1.1.01.02.011 20,60 1.024,58
13| 09.06.2022 |Bunkerbesichtigung - Lehrausflug 3A MS Laas am 17.05.2 | 2.2.1.2.01.02.005 96,00 928,58
14| 09.06.2022 |Bunkerbesichtigung - Lehrausflug 3C MS Laas am 24.05.2 | 2.2.1.2.01.02.005 102,00 826,58
15| 09.06.2022 |Bunkerbesichtigung - Lehrausflug 3B MS Laas am 31.05.2 | 2.2.1.2.01.02.005 84,00 742,58
16 | 09.06.2022 |Maiausflug GS Tschengls Dorf Tirol am 12.05.2022 - Falco | 2.2.1.2.01.02.005 168,00 574,58
17 | 09.06.2022 |Lehrausflug Vinschger Museum am 18.05. der 2B MS Laas | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 526,58
18 | 09.06.2022 |Waschpulver und Batterien - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.999 17,65 508,93
19| 09.06.2022 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Foto's Landesme | 2.2.1.1.01.02.999 4,50 504,43
20| 09.06.2022 |Bicherbox - Lehrmittel GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 50,58 453,85
Summe Periode 3 1.500,00 1.046,15 453,85
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 453,85 453,85
1] 09.06.2022 |4. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.046,15 1.500,00
2| 24.06.2022 |Bastelmaterial fiir den Kunstunterricht - Athesia Schlander | 2.2.1.1.01.02.999 76,58 1.423,42
31 09.08.2022 |Jugendtheater Vinschgau - Eintritt fir den 14.06. fir die: | 2.2.1.2.01.02.005 180,00 1.243,42
4| 09.08.2022 |Maiausflug 3C MS Laas am 14.06. - Otzimuseum (19€/SL) | 2.2.1.2.01.02.005 304,00 939,42
5109.08.2022 |Maiausflug am 14.06.2022 3B MS Laas - Watles (9€/SL) 2.2.1.2.01.02.005 144,00 795,42
6 | 09.08.2022 |Inserat Vinschger fiir Schulwartssstelle - Der Vinschger 2.2.1.1.01.02.001 61,00 734,42
71 09.08.2022 |Switchkabel fiir die Direktion - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 28,90 705,52
81 09.08.2022 |Neonrohre fiir's Aquarium - Electro Wieser 2.2.1.2.01.07.003 11,50 694,02
91 09.08.2022 |Erste-Hilfe-Material - Apotheke Laas 2.2.1.1.01.05.999 73,50 620,52
10| 09.08.2022 |Maiausflug 3/4/5te GS Eyrs am 12.05.2022 Schloss Tirol ( | 2.2.1.2.01.02.005 99,00 521,52
11| 09.08.2022 |Lebensmittel flir Schulprojekt MS Laas - Konsum Laas Des | 2.2.1.1.01.02.011 92,80 428,72
121 01.09.2022 |Reparatur- und Instandhaltungszubehor - Electro Peer - Ri | 2.2.1.2.01.07.004 25,00 403,72
13| 09.09.2022 |Microwelle fiir's Blro - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.001 122,60 281,12
Summe Periode 4 1.500,00 1.218,88 281,12
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 281,12 281,12
1] 09.09.2022 |5. Abrechnung Handverlag 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.218,88 1.500,00
21 12.09.2022 |Tapes fiir den Sportunterricht (Erste-Hilfe) - medi-tape 2.2.1.1.01.05.999 102,00 1.398,00
31 12.09.2022 |VM GS Laas - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 19,45 1.378,55
4| 29.09.2022 |Herbstaufslug 3B MS Laas am 21.09.2022 Martell Trattla - | 2.2.1.2.01.02.005 32,00 1.346,55
51 29.09.2022 |Nachmachen von Schliisseln - Ladurner Karl J. 2.2.1.2.01.07.003 26,30 1.320,25
6| 29.09.2022 |Verbrauchsmaterial 2.2.1.1.01.02.999 46,42 1.273,83
7|1 25.10.2022 |Museumstag "Vinschger Museum" 3te GS Laas am 06.10.z | 2.2.1.2.01.02.005 99,00 1.174,83
8] 25.10.2022 |Museumgstag "Churburg" der 4ten GS Laas am 06.10.202 | 2.2.1.2.01.02.005 148,00 1.026,83
91 25.10.2022 |Museumstag "Archrologiemuseum" der 5ten GS Laas am ( | 2.2.1.2.01.02.005 168,00 858,83
10 | 25.10.2022 |Museumtstag 2te GS Laas: Agcuaprad am 06.10.2022 (2€ | 2.2.1.2.01.02.005 69,00 789,83
11| 25.10.2022 |Museumstag 4te GS Eyrs: Churburg am 06.10.2022 (4€/S | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 741,83
12| 25.10.2022 |Museumstag Archeologiemuseum 5te GS Eyrs am 06.10.2 | 2.2.1.2.01.02.005 98,00 643,83
13| 25.10.2022 |Museumstag Avimundus 2/3te GS Eyrs am 06.10.2022 (1, | 2.2.1.2.01.02.005 25,50 618,33
14| 25.10.2022 |Wackelaugen - E&E Farben und Basteln 2.2.1.1.01.02.999 9,40 608,93
15| 25.10.2022 |Reparatur- und Instandhaltungszubehor - Electro Peer unc | 2.2.1.2.01.07.004 178,48 430,45
16 | 25.10.2022 |Patch und Chinch Kabel - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 25,00 405,45
17| 25.10.2022 |Reinigungstiicher - Trompedeller Karl 2.2.1.1.01.02.999 30,00 375,45
18 | 25.10.2022 |Schliissel nachmachen - Ladurner Karl 2.2.1.2.01.07.003 3,50 371,95
19| 25.10.2022 |Fotos Hochseilgarten - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 15,00 356,95
Summe Periode 5 1.500,00 1.143,05 356,95
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2022
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 6
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 356,95 356,95

1| 25.10.2022 |6. Abrechnung Okonomat 2022 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.143,05 1.500,00
2| 14.11.2022 |Dienstkleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.450,00
3| 14.11.2022 |Dienstkleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.400,00
4| 14.11.2022 |Dienstkleidung - Work & Passion Store 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.350,00
5(14.11.2022 |Dienstkleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.300,00
6| 14.11.2022 |Dienstkleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 43,88 1.256,12
7 | 14.11.2022 |Dienstkleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.206,12
81 14.11.2022 |Dienstkleidung - Work & Passion Store 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.156,12
9| 14.11.2022 |Dienstkleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.106,12
10 | 14.11.2022 |Theaterbesuch "Patria-Heimat" 3B MS Laas am 18.10.202. | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.026,12
11| 14.11.2022 |Lehrausflug St. Benediktskirche 1a MS Laas (2,5€/SL) - Tc | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 986,12
12| 14.11.2022 |Lehrausflug St. Benediktskirche 1c MS Laas (2,5€/SL) - Tc | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 946,12
13| 14.11.2022 |Lehrausflug St. Benediktskirche 1b MS Laas (2,5€/SL) - Tc | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 906,12
14| 14.11.2022 |Verbrauchsmaterial - Kunsterziehung - Miller 2.2.1.1.01.02.999 33,74 872,38
15| 14.11.2022 |Patch- und HDMI-Kabel - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 139,00 733,38
16| 14.11.2022 |WF " oggi cucino io " - Lebensmittel - Lidl Latsch 2.2.1.1.01.02.011 97,51 635,87
17| 14.11.2022 |Bibliothek - Papierwelt 2000 2.2.1.1.01.02.999 21,80 614,07
18| 14.11.2022 |Tormannhandschuhe und Foto's - Decathlon und Electro Pt | 2.2.1.1.01.02.999 56,78 557,29
19| 14.11.2022 |Kastanien flir Aktionstag "Kraut und Kestn" - Konsum Laas | 2.2.1.1.01.02.011 19,56 537,73
20 | 14.11.2022 |Apfelschneider - Eurospar 2.2.1.1.01.02.999 8,99 528,74
21| 14.11.2022 |WF Werwolf 30.09. und 01.10.2022 - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.011 121,26 407,48
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SSP Laas

Finanzjahr / Anno finanziario 2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 05.12.2022 |Bastelmaterial GS Laas - Despar Pinggera 2.2.1.1.01.02.999 7,54 399,94
231 05.12.2022 |Schellenrennen - Sissigkeiten - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.011 150,44 249,50
24| 05.12.2022 |Teelichter - IKEA 2.2.1.1.01.02.999 4,89 244,61
251 05.12.2022 |Schlissel nachmachen - Ladurner Karl OHG 2.2.1.2.01.07.003 14,40 230,21
26| 06.12.2022 |Batterien flir Seifenspender - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.999 16,50 213,71
27 | 06.12.2022 |Markierungsband - Ladurner OHG 2.2.1.1.01.02.999 6,40 207,31
28 [ 06.12.2022 |Verbrauchsmaterial - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 21,60 185,71
29 | 06.12.2022 |Biiche Integrationsschiiler - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 16,50 169,21
30| 19.12.2022 |Dienstbekleidung 2.2.1.1.01.02.004 50,00 119,21
31(19.12.2022 |Speaker System und USB Kabel - Amamzon it 2.2.1.1.01.02.006 69,98 49,23
321 19.12.2022 |Schlissel nachmachen - Ladurner Karl 2.2.1.2.01.07.003 10,50 38,73

Summe Periode 6 1.500,00 1.461,27 38,73
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